Управление образования администрации Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительному развитию детей № 40 «Кораблик» г. Николаевска-на-Амуре
Хабаровского края

ПРИКАЗ

	28.01.2020 г.
	№
	  19/1

г. Николаевск-на-Амуре

О работе рабочей группы по сопровождению
 инклюзивного образования

На основании приказа Управления образования от 24.12.2019 № 446 - осн.р  «Об утверждении деятельности муниципальных ресурсных центров сопровождения инклюзивного образования в Николаевском муниципальном районе  на 2019-2020 учебный год», в соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Хабаровского края от 11.10.2019 года № 1395 от «О деятельности краевых и муниципальных ресурсных центров сопровождения инклюзивного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по вопросам инклюзивного образования в составе:
-Н.В.Чиквинцевой – заведующего МБДОУ ДС № 40;
-Е.Ю.Ерохиной – старшего воспитателя;
-Т.В. Шиняковой – учителя-логопеда;
-Ю.А. Стасенко – воспитателя;
-Т.В. Варченко – воспитателя.
     2.    Рабочей  группе в течении 2019-2020 учебного года:
- создать  подборку информационно-методического материала для педагогов, родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам инклюзивного образования;
- на сайте ДОУ создать вкладку «Ресурсный центр сопровождения инклюзивного образования»;
- организовывать и проводить практико-ориентированные семинары, в соответствии с Планом работы муниципальных ресурсных центров сопровождения  инклюзивного образования;
- проводить тематические консультации, круглые столы;
- знакомить педагогов с новыми элементами содержания и систем воспитания, инновационными образовательными технологиями, формами, методами и средствами, обучения и воспитания детей с ОВЗ;
- организовывать своевременное и достоверное информационное сопровождение  реализации Плана мероприятий , информируя сотрудников учреждения, родителей (законных представителей)  воспитанников и иных лиц, заинтересованных в механизмах реализации целей и задач, результативности  исполнения Плана мероприятий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 40                                                            Н.В.Чиквинцева